UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

   Số:            /SNV-VP
V/v triển khai Tháng hành động

vì bình đẳng giới và phòng chống

bạo lực trên cơ sở giới năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng    năm 2021

Kính gửi: Các phòng, ban, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở.

Căn cứ Công văn số 2583/SLĐTBXH-GDNN-BĐG ngày 26/10/2021 của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn thực hiện Tháng hành

động vì bình đẳng giới và phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới năm 2021; Giám

đốc Sở Nội vụ triển khai hưởng ứng, cụ thể như sau:

1. Chủ đề Tháng hành động năm 2021: "Đảm bảo an sinh xã hội, tăng

quyền năng và tạo cơ hội cho phụ nữ và trẻ em gái nhằm thực hiện bình đẳng

giới và xóa bỏ bạo lực trên cơ sở giới".

2. Thời gian: Từ ngày 15/11/2021 đến ngày 15/12/2021.

3. Khẩu hiệu, thông điệp, bộ nhận diện truyền thông: Theo Phụ lục 01 và

Phụ lục 02 tại Công văn số 2583/SLĐTBXH-GDNN-BĐG ngày 26/10/2021 của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (có văn bản kèm theo).

4. Nội dung các hoạt động:

- Xây dựng Văn bản triển khai Tháng hành động tại Sở.

- Tuyên truyền cho công chức, viên chức, người lao động các phòng, ban,

đơn vị thuộc và trực thuộc Sở về mục đích, ý nghĩa, nội dung, chủ đề, thông

điệp của Tháng hành động; các mục tiêu, nhiệm vụ của Chiến lược quốc gia về

bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới.

- Tuyên truyền chủ đề, thông điệp của Tháng hành động trên Cổng thông

tin điện tử của Sở và Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh, tại trụ sở làm việc của Sở

và các đơn vị trực thuộc, trên nhóm điều hành nội bộ Sở.

- Tổ chức Tọa đàm về bình đẳng giới và chống bạo lực, xâm hại đối với

phụ nữ và trẻ em gái lồng ghép với việc phổ biến pháp luật trong các buổi sinh

hoạt Chi bộ, giao ban các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở (tùy vào tình hình dịch

bệnh Covid, đề nghị các đơn vị chủ động thực hiện).

Đề nghị Trưởng các phòng, ban, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở có trách

nhiệm tuyên truyền, triển khai tới công chức, viên chức và người lao động tại

2

phòng, ban, đơn vị. Giao Văn phòng Sở đôn đốc, tổng hợp báo cáo kết quả triển

khai Tháng hành động về bình đẳng giới và phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới

tại Sở, gửi Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo quy định./.

Nơi nhận:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Trường Sinh

		vinhvt.td@hatinh.gov.vn
	2021-11-09T10:34:10+0700

		sinhmt.snv@hatinh.gov.vn
	2021-11-09T11:34:08+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2021-11-09T13:55:54+0700

		2021-11-09T13:56:44+0700

		2021-11-09T13:57:14+0700